
 
Uchwała Nr 1273/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 18 stycznia 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr LVIII/470/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1273/2024 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  18-01-2024 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 438 572,00 3 401,00 3 401,00 438 572,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 438 572,00 3 401,00 3 401,00 438 572,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 106 000,00 0,00 3 401,00 102 599,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 45 800,00 3 401,00 0,00 49 201,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 15 542 494,00 20 000,00 20 000,00 15 542 494,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 13 444 750,00 20 000,00 20 000,00 13 444 750,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 374 250,00 0,00 19 000,00 355 250,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 443 554,00 19 000,00 1 000,00 461 554,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
  
 

 
 

757 Obsługa długu publicznego 4 205 000,00 5 000,00 5 000,00 4 205 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

4 205 000,00 5 000,00 5 000,00 4 205 000,00 

 

 8090 
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 

5 000,00 5 000,00 0,00 10 000,00 
 

8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 
4 200 000,00 0,00 5 000,00 4 195 000,00 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 47 989 077,17 34 953,00 34 953,00 47 989 077,17 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 297 318,00 0,00 12 570,00 4 284 748,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 616 602,00 0,00 1 570,00 615 032,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 236 129,00 0,00 11 000,00 225 129,00 
 

80107 Świetlice szkolne 581 551,00 494,00 494,00 581 551,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 031,00 0,00 494,00 78 537,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 32 701,00 494,00 0,00 33 195,00 
 

80115 Technika 18 402 350,00 19 416,00 19 416,00 18 402 350,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 198 345,00 0,00 340,00 198 005,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 390 647,00 0,00 19 076,00 2 371 571,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 755 998,00 19 416,00 0,00 775 414,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 11 308 805,00 2 273,00 2 273,00 11 308 805,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 92 305,00 0,00 825,00 91 480,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 494 382,00 0,00 1 448,00 1 492 934,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 453 455,00 2 273,00 0,00 455 728,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 796 940,00 12 570,00 0,00 809 510,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 781,00 1 570,00 0,00 139 351,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 55 143,00 11 000,00 0,00 66 143,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

1 909 326,00 200,00 200,00 1 909 326,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 745 632,00 0,00 200,00 745 432,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 51 541,00 200,00 0,00 51 741,00 
  

 

 

 

 

150 008 302,67 63 354,00 
 

 RAZEM WYDATKI  63 354,00 150 008 302,67 
   

  

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 



3 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1273/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 18 stycznia 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

    1.   w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

zmiany w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu dotyczą zwiększenia o kwotę 3.401,00 zł wydatków  

na uregulowanie zobowiązań podatkowych dla nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa,  

a zmniejszenia wydatków na zakup usług pozostałych. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w związku z otrzymaną ofertą ze 

strony Wykonawcy zadania ,,Dostępność + w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu’’ w ramach programu 

Dostępna przestrzeń publiczna zmienia się klasyfikację wydatków poprzez zwiększenie zakupu usług, związanych 

z wykonaniem planów tyflograficznych, ścieżek dla osób niewidomych oraz usług doradczych dla pracowników 

starostwa. Pierwotnie wydatki zaplanowano - zakup materiałów i wyposażenia. 

         Zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł wydatki zaplanowane w Starostwie Powiatowym na zakup usług pozostałych. 

Powyższe środki przeznacza się na pokrycie kosztów wypłacanych zaliczek do komornika,  

w związku z prowadzonymi sprawami egzekucyjnymi (koszty dojazdu do uczestników postępowania, koszty 

korespondencji, opłaty sądowe od wniosków). 

- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się wydatki dot. emisji samorządowych papierów 

wartościowych oraz innych opłat i prowizji o kwotę 5.000,00 zł. Środki zostają przeniesione z planu wydatków na 

odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 12.570,00 zł środki przeznaczone na 

wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2023 rok. Środki zwiększą plan wynagrodzeń w rozdziale 80144 

– Inne formy kształcenia osobno niewymienione. Powyższa zmiana wynika z przeniesienia w trakcie roku, 

nauczycieli do Specjalnej szkoły Przyspasabiającej do Pracy, którzy na etapie planowania zostali uwzględnieni w 

szkole podstawowej. 

     Przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu mają na celu zabezpieczenie wydatków na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne dla nauczycieli za rok 2023 (zmniejszenie składek na ubezpieczenie społeczne oraz 

dodatkowych wynagrodzeń pracowników pozostałych), w poniższych rozdziałach: 

 rozdział 80107 – Świetlice szkolne – 494,00 zł; 

 rozdział 80115 – Technika –  19.416,00 zł; 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – 2.273,00 zł; 

 rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych – 200,00 zł. 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 
                                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 


